

تهدید بیولوژیک کرونا و دیپلماسی امنیتی سلامت

از این‌رو تقسیمات منطقه‌ای جدیدی بروز خواهد کرد که از مفاهیم سنتنی ژئوپلیتیک فاصله می‌گیرد. بدین‌سان مفهوم «ژئوسلامت» از ژئوپلیتیک و جغرافیای سرزمینی اهمیت بیشتری می‌یابد.

بنابراین در جهان کرونا، سلامت در سیاست خارجی کشورها به‌عنوان یک کلای عمومی امنیتی و بلکه یک کلای بین‌المللی امنیتی مطرح خواهد بود. پیش از این موضوع سلامت در اتحادیه اروپا از طریق کمیسیون اروپا در سازمان بهداشت جهانی دنبال می‌شد اما امروز سلامت جزءه دغدغه‌های اصلی امنیتی‌اتلاف‌های جهانی مانند اتحادیه اروپا، کشورهای بریکس، شانگهای و سایر اتلاف‌ها خواهد بود.

در چنین شرایطی دولت‌های مختلف آماده شکل‌گیری اتلاف‌ها، دوستی‌ها و دشمنی‌های جدیدند. ایران نیز از جمله کشورهایی است که بیشترین آسیب را از ویروس کرونا متحمل شده و در کنار برخی کشورها مانند چین، اسپانیا، ایتالیا، برزیل و… قرار دارد. این پدیده زمینه همکاری‌های جدید امنیتی بین این کشورها را فراهم کرده است که در چارچوب‌های سنتی اتلاف‌های اقتصادی یا منطقه‌ای قرار ندارد.

از سوی دیگر دیپلماسی سلامت ایران در چند محور خلاصه شده است؛ مذاکرات وزیر خارجه کشورمان با بسیاری از رهبران جهان برای ترغیب آنها به مخالفت با تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا، کمک‌های بشردوستانه از جمله شش تُن کمک‌های بهداشتی به تاجیکستان و کیت‌های تشخیص بیماری به افغانستان از جمله اقدامات دیپلماسی سلامت ایران در بحران کرونا است. اما دیپلماسی امنیتی سلامت می‌تواند بسیار فراتر از این برود و دامنه‌ای گسترده از غرب تا شرق عالم را دربر گیرد، چراکه سلامت مرزی انسانی دارد و مختص به یک منطقه یا اقتصاد خاص نیست. بدین‌سان دیپلماسی سلامت برای ایران می‌تواند امور ذیل را دربر گیرد:
۱- استفاده از دیپلماسی سلامت به‌عنوان عمل حقوق بشری مانند اهدای کمک‌های پزشکی و تجهیزات بهداشتی به کشورهای همسایه، اقدام چین در ارسال ماسک به سرتاسر جهان که غربی‌ها از آن به‌عنوان دیپلماسی ماسک یاد کردند. ظرفیت علمی و تجهیزات ای ایران در این عرصه مناسب است.
۲- استفاده از دیپلماسی سلامت به‌عنوان یک اقدام تجاری که با تولید تجهیزات مورد نیاز بیماران کووید۱۹ و صادرات آن به کشورهای دیگر محقق می‌شود.
۳- ترسیم برنامه جامع سلامت در کشورهای همسایه از جمله افغانستان، عراق و کشورهای آسیایی مرکزی که از نظر امکانات ارائه خدمات فنی، علمی و برنامه‌ای در حوزه سلامت به کشورهای هدف ۴- آموزش پزشکی و بهداشتی در کشورهای همسایه که می‌تواند بر اساس توافقات مختلف انجام شود.
ما نمونه این اقدامات را در کشور کوبا شاهد هستیم؛ این کشور سیستم پزشکی و درمانی پیشرفته‌ای دارد که موفق شده است در ۴۰ کشور جهان به آموزش پزشکی بپردازد و برنامه‌های جامع سلامت را در کشورهای حوزه کارائیب، آمریکای مرکزی و پاسیفیک و کشورهای آفریقایی پیاده کند و در شرایط سخت اقتصادی درآمدی به اندازه درآمد نفتی کسب کند.
۵- استفاده از دیپلماسی سلامت در ایجاد اتلاف منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای
۶- همکاری‌های بیولوژیک با کشورهای همسایه با اهداف دفاعی
۷- ایجاد اتلاف با کشورهای دوست برای تأثیرگذاری بر هنجارها و چارچوب‌های قانونی جدید در رابطه با سلامت جهانی.

پیروزی، شکست نیست

پس برای کلای ایرانی ازجمله نفت، موضوع مشتري‌نداشتن (از ترس آمریکا) مطرح است و نه آنکه ایران به خاطر برجام از ارسال استکاف کند؛ امری که متأسفانه از سوی حضرات داخلی منتقد دولت ظاهراً مغفول قرار گرفته است؛ یعنی ناشنن مشتري را به ضعف دولت ایران تعبیر می‌کنند.

سوم آنکه تحریم قبل از برجام با تحریم آمریکا پس از خروج از برجام بسیار متفاوت است. قبل از امضای برجام، تحریم‌ها از سوی شورای امنیت سازمان ملل در قطع‌نامه‌های مختلف صورت گرفت و حسب این تحریم‌ها که بسیار گسترده بود، اجماعی جهانی علیه ایران شکل گرفت؛ به نحوی که حتی در مواردی توسل به زور علیه ایران جنبه قانونی بر خود می‌گرفت. درحالی‌که درحال‌حاضر با منتفی شدن قطع‌نامه‌ها به پیروزی از امضای معاهده برجام، هیچ‌یک از آن تحریم‌ها وجود ندارد و تنها اقدام آمریکا در تحریم‌ها وجود دارد. هرگونه اقدام دشمنی صهیونیسم بر استکبار آمریکا و وهابیس، کشور را اداره می‌کنیم. شکست نامیدن پیروزی‌ها آیا عاملانش را زیر سؤال نمی‌برد؟

ایسنا: رئیس‌جمهور در جلسه ستاد مقابله با کرونا با بیان اینکه کرونا همچنان به‌عنوان مسئله اصلی و مهم در کشور ما ظهور و بروز دارد، گفت: این ویروس موجب تحولات بسیارزاید در مسائل سیاسی، اجتماعی، بهداشتی و فرهنگی شد. پیش از این مرزها کم‌رنگ شده بودند، اما کرونا موضوع مرزها را پررنگ کرد، مهاجرت و سفر را تغییر داد و امروز ما با شرایط جدیدی مواجه هستیم.

حسن روحانی با بیان اینکه در این شرایط زندگی ما محدودتر شده و بخشی از آن مجازی شده است، افزود: مردم باید باور کنند که به‌زودی نمی‌توانیم به شرایط قبل از کرونا برگردیم. برای مدت طولانی باید سبک زندگی را تغییر داده و محدودیت‌ها را بپذیریم و بخشی از زندگی ما باید به فضای مجازی برود.

او عنوان کرد: مثل گذشته‌که می‌توانستیم جمع‌های ۱۰ تا ۲۰ نفره کنار هم داشته باشیم، باید برای مدتی از آن صرف‌نظر و این رفتار را ترک کنیم. اجتماعات باید کوچک باشد و با فاصله اجتماعی همراه باشد. اکنون شرایط سخت‌تری از اسفند و فروردین داریم، چون در آن ماه‌ها با کسانی روبه‌رو بودیم که علایم این بیماری را به وضوح داشتند و اصلا خودشان می‌دانستند که مبتلا شده‌اند، اما الان شکل مسئله عوض شده و ممکن است علایم ظاهری کرونا را نداشته باشند. از این‌رو باید حتماً تست بگیریم و وقتی هم تست می‌گیریم، افراد باورشان نمی‌شود که مبتلا هستند؛ بنابراین

سیاست

روحانی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا:

به‌زودی به شرایط قبل از کرونا برنخواهیم گشت

روحانی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا:

الان کار سخت‌تر شده است.روحانی گفت: سامان دادن به زندگی و اقتصاد مردم در این شرایط مهم است. درحال‌حاضر در بخش تولید دچار تفاوت فاحش در فعالیت بخش‌های مختلف نیستیم، اما در بخش خدمات نسبت به شرایط قبلی فاصله داریم. در مواجه با این ویروس شرایط عید نوروز، ماه رمضان و اکنون تابستان را داریم تجربه می‌کنیم که هرکدام شرایط خاص خود را داشته و دارند.رئیس‌جمهور با بیان اینکه با شروع تابستان سفرها هم شروع شده و این شرایط را برای ما سخت می‌کند، عنوان کرد: من نمی‌خواهم بگویم سفر ممنوع شود، بلکه باید با کرونا زندگی کرد، ولی با احتیاط کامل و مراقبت‌ها و همچنین رعایت پروتکل‌های بهداشتی. ما روزانه در حال پایش شرایط هستیم. تعداد مبتلایان نباید برای مردم نگران‌کننده باشد؛ زیرا تعداد مبتلایان جدید بر مبنای تستی است که انجام می‌شود و ممکن است طرف هیچ علایمی نداشته باشد، ولی برای اینکه دیگران را مبتلا نکند در قرنطینه‌های خانگی قرار بگیرد؛ بنابراین مردم نگران نباشند.او افزود: معیار دیگر ما R ZERO است که مخصوص شدت اپیدمی است. در این معیار اگر عدد بالای یک باشد، جای نگرانی است که البته این عدد در کشور ما زیر یک است، اما برخی استان‌ها بالای یک رفته بودند. اشغال تعداد تخت بیمارستان و درصد آنتی‌بادی جمعیت نیز از دیگر معیارهاست. اگر ۴۰ درصد جمعیت دارای آنتی‌بادی باشند، کمی خیال ما راحت می‌شود، اما هنوز به این نقطه نرسیده‌ایم.رئیس‌جمهور گفت: در این

محمود احمدی‌نژاد هنوز نامه پاراف می‌کند

پاراف‌های پوپولیستی احمدی‌نژاد

شرق:فیلمی از محمود احمدی‌نژاد در شبکه‌های مجازی منتشر شده که هفت سال بعد از پایان ریاست‌جمهوری‌اش در توپبیلی جلوسوی منزل در محله نارمک همچنان در حال پاراف‌کردن‌نامه‌های مردم است؛ نامه‌هایی که معلوم نیست به چه مقصدی فرستاده خواهند شد. ماجرای نامه‌نگاری با احمدی‌نژاد برای حل مشکل یا درخواست شغل، وام و… اگرچه تازه نیست و در دوران ریاستش بر دولت مرسوم بود، اما گویا او هنوز باور نکرده که نه نقشی اجرایی در قدرت دارد و نه حتی نفوذی، شاید هم همه اینها هفدمند و عامدانه در راستای شایعه بازگشتش به قدرت صورت می‌گیرد؛ بازگشت به عرصه قدرت با انتخابات ۱۴۰۰. نزدیکانمش هم تحرکات انتخاباتی‌شان را شروع کرده‌اند و خودش هم هر روز وزرای سابق را در دفتر ونگجشش به حضور می‌پذیرد.

چندی پیش یکی از کانال‌های تلگرامی نزدیک به احمدی‌نژاد در خبری نوشته بود که کتاب «ناگفته‌های احمدی‌نژاد» چاپ شده است که شامل مصاحبه بی‌برده و مفصل محمدرضا تقوی‌فرد با محمود احمدی‌نژاد و بخشی از ناگفته‌های دوران هشت سال ریاست‌جمهوری در سال‌های ۸۴ تا ۹۲ است که برای نخستین‌بار منتشر می‌شود. پیش‌بینی می‌شود احمدی‌نژادی‌ها این کتاب را در سال جاری و پیش از انتخابات منتشر کنند.

علی‌اکبر جوافنکر، مشاور احمدی‌نژاد، اخیراً در نوشته‌ای آمدن احمدی‌نژاد را تلویحاً تأیید کرده بود، اما وقتی با واکنش تحلیلی رسانه‌ها روبه‌رو شد،

حرفش را پس گرفت. این در حالی است که نزدیکانش گفته‌اند آحاد مردم خواهان بازگشت احمدی‌نژاد هستند و در سفراهیش از او استقبال می‌کنند.

احمدی‌نژاد با سرهامی دو بیار نزدیکش، یعنی «اسفندیار رحیم‌مشایی» و «حمید باقایی» که اکنون با حکم قضائی در زندان به سر می‌برند، بعد از پایان دوره ریاستش بر دولت تلاش کرد بیک نفر از درون دولت خود را برای تصدی عنوان ریاست‌جمهوری معرفی کند؛ اما در نهایت هیچ‌یک از یاران او با نظر شورای نگهبان صلاحیت حضور در انتخابات



ریاست‌جمهوری ۹۲ را پیدا نکردند.او سال ۹۶ برخلاف انتخابات ۹۲ که رحیم‌مشایی را برای کاندیداتوری در انتخابات مطرح کرد، این بار تصمیم به معرفی بقیای به‌عنوان کاندیدا گرفت، ولی باز هم دلش نیامد خودش را از کاندیداتوری محروم کند و بر همین اساس برای حضور در رقابت‌های ریاست‌جمهوری بعد از یک دوره چهارساله دوری از پاستور، کاندیدا شد؛ اما مورد تأیید شورای نگهبان قرار نگرفت. حضور او در انتخابات البته برخلاف توصیه مقام معظم رهبری نیز بود. احمدی‌نژاد که در چهار سال نخست

جلسه تصمیم‌گرفتیتم که مساجد در سراسر کشور برای نمازهای روزانه با رعایت دستورالعمل‌های پزشکی باز شود. محدودیت فعالیت پاساژها را که تا ساعت شش بود، برداشتیم؛ البته این بازگشایی‌ها به این معنا نیست که خطرات کاهش یافته است، بلکه به این معناست که باید با احتیاط کارهای روزمره انجام شود. همچنین مطرح شد که صحن‌های مظهر که صبح‌ها باز هستند، شب‌ها هم باز باشند که بنا شد بررسی‌ها انجام شود تا در جلسه بعد درباره آن تصمیم‌گیری شود. درباره سالن‌های اجتماعات باید با دقت و سرعت کمتر به سمت گشایش برویم.روحانی خطاب به مردم عنوان کرد: مردم اگر به سفر می‌روند، دستورات پزشکی را رعایت کنند تا با موج جدیدی از بیماری مواجه نشده و مجبور نشویم مقررات سختی در برخی شهرها در نظر بگیریم.رئیس‌جمهور همچنین در گفت‌وگوی تلفنی جداگانه با وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست بر ضرورت بکارگیری تمام امکانات و تجهیزات برای مهار آتش‌سوزی در جنگل‌های استان کهگیلویهوبویرواحمد و نیز برنامه‌ریزی برای جلوگیری از تکرار حوادث مشابه تأکید کرد.حسن روحانی در این تماس‌های تلفنی عنوان کرد: لازم است سریعاً تمام اقدامات لازم و ضروری را به‌کارگیری تمامی امکانات و ظرفیت‌های استان کهگیلویهوبویرواحمد و استان‌های هم‌جوار برای جلوگیری از دامنه آتش‌سوزی و نیز اطفا‌ی حریق به کار گرفته شده و از ضرر و زیان‌های بیشتر و تخریب محیط زیست جلوگیری شود.

دولت روحانی به‌شدت فعال بود، سفر می‌رفت، ویدئو منتشر می‌کرد و سخنان تندوتیزی علیه قوه مجریه و قضائیه بر زبان می‌راند و با حمایت از بقایی و مشایی بست می‌نشست، با دستگیری و زندانی شدن دو یار نزدیکش، کمی قتیله را پایین کشید و خود را در حاشیه قرار داد. او اما با نزدیک‌شدن به انتخابات مجلس یازدهم، دوباره به تحرکاتش شدت بخشید و سفرهایش را آغاز کرد. یکی از وجوه و شاخصه‌های مهم رفتاری احمدی‌نژاد از همان ابتدا پوپولیسم بوده است. او در سفر اخبرش به کیلان، درباره مسئله مسکن و فقرا گفته بود: «۲۴۹ هزار ملک دولتی به ارزش هفت هزار هزار میلیارد تومان در اختیار دولت است، اگر اینها را بفروشند پولش را بین مردم تقسیم کنند، فقیری در کشور نمی‌ماند!».گویا احمدی‌نژاد هیچ‌وقت ییاد نخواهد گرفت که مشکلات مردم را بهانه‌ای برای ارائه دوباره شعارهای پوپولیستی نکند؛ آن‌هم به بهانه انتخابات!

عباس سلیمی‌نمین‌دیروز درباره احمدی‌نژادی‌های مجلس به خبرنگاراین گفت: تنها کسی که اعلام کرده بود ما همه نیروهای جبهه پایداری و متمایل به آقای احمدی‌نژاد را دور هم جمع خواهیم کرد، آقای فریدون عباسی بود و دیدیم که مجموع آنها ۱۷ نفر بیشتر نشد؛ اینها کسانی هستند که به‌شدت با آقای قالیباف موضع دارند، اما این افراد آن‌قدر فهم سیاسی ندارند که متوجه بشوند آقای احمدی‌نژاد دارای چه خصوصیاتی است، چقدر انسان خودمدری است و تا چه حد برای کشور زیان‌بار و خطرناک است.

نماینده ۳ دوره گجساران بعد از چالش تأیید صلاحیت با احتمال رد اعتبارنامه مواجه شد

اعتراض نمایندگان مجلس یازدهم به اعتبارنامه تاجگردون

روحانی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا:

مجتبی رضاخواه و اقبال شاکری به اعتبارنامه تاجگردون اعتراض کرده‌اند. در متن این اعتراض «جعلی‌بودن مدرک دکتر» نیز به دلایل قبلی اضافه شد. در این نامه آمده که «مستندات پیش‌تر به شعبه ارائه شده است». موسوی‌لارگانی نماینده فلاورجان و رئیس شعبه ۱۲ نیز از تحویل این اعتراض‌ها خبر داده است، هرچند تاجگردون فعلاً دراین‌باره سکوت کرده. او ازجمله رؤسای کمیسیون‌های

مجلس دهم بود که ابتدا خبر درصلاحیتش در انتخابات یازدهمین دوره مجلس منتشر شد. تاجگردون واکنش تندی درباره این خبر داشت و آن را شایعه دانست. در آمار اولیه شش رئیس کمیسیون مجلس دهم تأیید صلاحیت و شش رئیس دیگر هم درصلاحیت شدند و دو رئیس نیز دواطلب انتخابات مجلس یازدهم نبودند. دراین‌بین خبر تأیید صلاحیت فریدون حسونند، رئیس کمیسیون انرژی و تاجگردون، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه، یک روز بعد منتشر شد. حسونند دراین‌باره گفته بود: «ما در بحث تأیید صلاحیت‌ها تابع قانون هستیم و هر موردی که به ما ابلاغ می‌شد، می‌پذیرفتیم. اکنون هم تأیید صلاحیت بنده و آقای تاجگردون در نامه‌ای به ما اطلاع داده شده است؛ ما در همان مقطع اعتراض‌هایی پس از تأیید صلاحیت تاجگردون از سوی اصولگرایان مطرح شد. احمد توکلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، در توییتی درباره تأیید صلاحیت برخی افراد «تاجگردون و حسونوند» از سوی شورای نگهبان انتقاد کرد. الیاس نادران، نماینده اصولگرای ادوار مجلس، نیز در همین راستا نوشت: «تاجگردون و حسونند رؤسای کمیسیون بودجه و انرژی مجلس امروز توانستند با فشار و لابی تأیید صلاحیت بگیرند! اینکه امروز کوتاه آمدید و چشم

تحلیل آشنا از ریاست سه رقیب بر سه قوه

قالیباف سیاست را دوقطبی می‌کند؟

به تقابل با دولت نباشد تا جایی که نمونه‌هایی از این تقابل عدد را در رفتارهای پیشاانتخاباتی او و جلالش به دولت به وضوح می‌شد دنبال کرد. حتی تحلیلی برسر این بود که هدف او از آمدن به مجلس و رئیس‌شدنش صرفاً استفاده از فرصتی یک‌ساله برای رویارویی با روحانی بوده است.

پیام انتخاباتی قالیباف هم حاکی از چنین قصد و نیتی بود. او در بیانیه انتخاباتی‌اش در روز ثبت‌نام آورده بود: «بر کسی پوشیده نیست که این روزها مردم احوال خوبی ندارند. بر این باور بودم درختی که ۴ سال ثمر ندهد، دیگر ثمر نمی‌دهد ازهمین‌روی، تلاش شد تا نهال تازه‌ای کاشته شود، اما دولت مستقر دوقطبی دروغ‌ن ساخت و بر موج سوار شد و توانست با وعده‌های کاذب اعتماد مردم را جلب کند. متأسفم که جلالش در این دو سال یک روز هم آب خوش از گلوئی

مقام معظم رهبری در گذشت

آیت‌الله محبوب را تسلیت گفتند

● **بابگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری**: مقام معظم رهبری درگذشت عالم پرهیزگار آیت‌الله شیخ ابوالقاسم محبوب رحمة‌الله علیه را به پیام تسلیت به این شرح است:

درگذشت عالم پرهیزگار آیت‌الله آقای حاج شیخ ابوالقاسم محبوب رحمة‌الله علیه را به خاندان مکرم و دوستان و شاگردان و ارادتمندان ایشان تسلیت عرض می‌کنم. از خداوند متعال علوّ درجات این عالم پارسا و پرهیزگار را منسلت می‌نمایم.

تیریک جهانگیری به قالیباف:

دولت آماده همکاری و تعامل مؤثر با مجلس است

● **ایسنا:** معان‌اول رئیس‌جمهور در پیامی به محمدابقر قالیباف انتحاب او به‌عنوان رئیس مجلس شورای اسلامی را تیریک گفت. در پیام اسحاق جهانگیری آمده است: بی‌تردید در مقطع حساس کنونی که دشمنان این ملک و ملت با اعمال سخت‌ترین تحریم‌های ظالمانه و فشارهای سیاسی و اقتصادی حتی در شرایط کرونایی نیز از هیچ تلاشی برای صربه‌زدن به کیان انقلاب و نظام و کشور فروگذار نمی‌کنند، حفظ و تقویت اتحاد و انسجام ملی برای غلبه بر مشکلات و حل مسائل کشور که مورد انتظار ملت بزرگ و شریف ایران نیز است، بیش‌ازپیش ضرورت دارد. در این راستا ضمن اعلام آمادگی دولت برای همکاری و تعامل مؤثر با مجلس شورای اسلامی، توقیف جواب‌اعمالی، هیئت‌رئیس و نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی را در انجام وظایف نمایندگی و خدمت به مردم و نظام مقدس جمهوری اسلامی از خداوند متعال خواستارم.

سفیریکن درتهران:

چین از جوانان برجسته کشورهای مختلف برای تحصیل و مطالعه استقبال می‌کند

● **ایسنا:** چانگ هوآ، سفیر جمهوری خلق چین در تهران گفت که کشورش از جوانان برجسته کشورهای مختلف برای تحصیلات و مطالعات استقبال می‌کند. چانگ هوآ در یادداشتی با نقل از شی جین پینگ، رئیس‌جمهور چین نوشت: «کشور چین از جوانان برجسته کشورهای مختلف برای تحصیل و مطالعات در چین استقبال می‌کند. در سال‌های اخیر کشور چین جوانان برجسته از کشورهای مختلف را جذب می‌کند. طبق آمار طرف چین تا اوایل سال ۲۰۱۹ میلادی ۹۴۲،۱۸۵ دانشجوی خارجی از ۱۹۶ کشور و منطقه در چین تحصیل می‌کنند که نسبت به مدت مشابه در سال گذشته افزایش ۰٫۶۲ درصدی داشته است.»

تغییر حکم صبا کردافشاری

● **ایرناپالاس:** وکیل صبا کردافشاری، از بازداشت‌شدگان اعتراضات، گفت: سال گذشته رای صبا کردافشاری به بنده ابلاغ شد و موکلم از این موضوع آتاهم ماده ۶۳۹ تبرئه شدند. با توجه به اینکه دو اتهام دیگر ضمن دادنامه تجدیدنظر حکم به تأیید رای صادره از دادگاه بدوی رسیده بود، ابلاغ شد، با اعمال ماده ۱۳۴ مجموعاً هفت‌سال و نیم حبس برای ایشان قابل اجرا بود. حسب اعلام موکل، این رای به زندان هم ابلاغ شد و در پرینت زندان هم چنین چیزی ذکر شده بود.حسین تاج افزود: صبا کردافشاری چند روز پیش با من تماس گرفتند که به‌تازگی از اجرای احکام دادسرای ارشد برکه‌ای مینی بر ۱۵ سال حبس به او ابلاغ شده است. هیچ ایده‌ای درباره علت این اتفاق ندارم و امیدوارم حفاظت اطلاعات آن را پیگیری و رفع کند؛ چراکه این موضوع به لحاظ حقوقی واجد ایراد جدی است.

علی صوفی:

برای مبارزه با کرونا

همه قوا همسو هستند

● **ایسنا:**علی صوفی درباره ضرورت هماهنگی و همکاری میان دولت و مجلس یازدهم که به‌تازگی فعالیت خود را آغاز کرده است، گفت: از نظر جریان‌شناسی، جریان مجلس یازدهم وابسته به جناح اصولگرا و در مقابل طیف آقای روحانی و دولتش است. از سال ۹۲ به این طرف این تقابل وجود داشته است؛ اما منطقی آن است که به آن پایان دهند.او دراین‌باره توضیح داد: ما شاهد نوعی توافق ملی در برخورد با کرونا و مدیریت بحران کرونا با شرکت فعال دولت و موفقیت‌هایی که نصیبش شد، هستیم. برای مبارزه با کرونا همه قوا همسو هستند. ازآنجایی‌که این بحران هنوز باقی است، به نظر می‌رسد این همسویی ادامه خواهد داشت. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: کرونا در کشور ما مدیریت شده؛ اما برطرف نشده است و خطرش همچنان وجود دارد. به نظر نمی‌رسد مجلس یازدهم در نحوه مدیریت کرونا خدشه‌ای وارد کند. لاجرم به‌اصطلاح کج داد و میزب با این دولت ادامه می‌دهند تا زمانش بتوانند بگذرد. دراین‌میان دولت هم باید سعی کند به سمت همکاری‌های بیشتر با مجلس برود. این همکاری‌ها به تعدیل مشکلات سیاسی کشور می‌انجامد.